
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  RESOLUCION DDCS 31/2022  
       Bahía Blanca, 21 de febrero de 202 

 

 

VISTO: 

 

 La Resolución CSU 274/20 que aprueba el sistema de ingreso a la carrera de 

Medicina por Trayecto de Afiliación Universitaria (TAU); 

 La Resolución DCS 457/21 que define el listado de materias ofrecidas por las 

distintas Unidades Académicas para el Trayecto de Afiliación Universitaria; 

 La oferta presentada por el Departamento de Biología, Bioquímica y Farmacia;  

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que dicha la Resolución CSU 274/20, aprueba la oferta al/a ingresante de materias 

definidas por los Departamentos Académicos que les brinde créditos para luego de ese 

año ingresar a Medicina, convirtiéndose en una opción personalizada de inmersión e 

ingreso a la vida universitaria; 

 

 Que las materias ofrecidas pueden ser orientadoras y presentan las 

correlatividades y condiciones de cursado de la carrera a la que corresponde, y en caso 

que corresponda a varias carreras, se establecerán las condiciones de menor correlatividad 

posible; 

 

 Que la oferta de materias ofrecidas por las unidades académicas puede variar de 

manera que se incorporen al listado de materias ya aprobadas; 

 

  

 

POR ELLO 

 

EL DIRECTOR DECANO “Ad referéndum” EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

RESUELVE: 

 

Artículo 1: Incorporar al listado de materias ofrecidas por las distintas Unidades 

Académicas para el Trayecto de Afiliación Universitaria de acuerdo al Anexo I a la 

presente Resolución. 

 

Artículo 2: Comuníquese a través de los medios oficiales al consejo Superior 

Universitario, la Secretaría General Académica y la Dirección General de Gestión 

Académica y cumplido, vuelva. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ANEXO I 

 

 

 Trayecto de Afiliación Universitaria – Listado de Materias ofrecidas 

 
Asignatura Código Hs Nivelación Crédi

tos 
Cuatrimestre  Cupo 

Anatomía Humana 1005 128 No requiere 2 Segundo 20 

Biología Celular 1029 112 No requiere 1 Segundo 10 

Epistemología y Metodología de la 
Investigación Científica y Tecnológica 1085 60 

No requiere
  1 Segundo 12 

 

  

 

  

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2022-02-21T14:39:17-0300
	BADR Pablo Juián




